,

MUNICIPIO DE PITANGA
%;]:,;:,:.:j.lli.:,,,'G}lPJ76.r72.s}?i0001.08
0ENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANE|RO,171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXAPOSTALll . CEP85.2OO.OOO . PITANGA PARANA

LEI Ng 2464 DE 10 DE MAIO DE 2023.

Autoriza a abertura de crédito adicional especial no
orçamento do Município de Pitanga.

A CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADo Do PARANÁ, Rpnovou E EU, PREFEITo

MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1s Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no
orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2023 no valor de 50.000,00
(cinquenta mil reais), destinado a suportar as despesas das seguintes dotações
orçamentárias:

08.000.00.000.0000.0.00
0.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.002.00.000.0000.0.00
0.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.002. 10.301.0801.2.04
8.

Manutenção das Atividades em Saúde

898 3.3.90.35.00.00 9000
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E AUDITORIA

otal Suplementação por superávit: 0.000,00

Art. 2s Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1e decorrem do
Superávit Financeiro na seguinte fonte:

Art.3s Ficam alteradas as ações da Lei ne2.L77, de 30 de junho de2O2L, o Anexo de Metas
e Prioridades da Lei ns 2.433, de 31 de agosto de 2022, a Programação Financeira e o
Cronograma de Desembolso de 2023, no que couber.

o)t\oê
troo
4
(f)

LL

6§.ü
o
.9!.o
o

a)
trtr
B
.c
o
o,
F-oo
t!oo

(o

lr
@§$
ooooo<Ea;

o->coEÉ.2<Ed)oo9ur3
J!Or
=c!!oUCOa
ro

=i<ã-Oü
Lu sJ0)JA*Evo
Z$
Ovi(/)E
tu:(,o

.c
ó'9,
C)o

=B2E
.. o(§E
o(§OEa=
OGo->
rG
o§ôo

E9
'ãE
o6<ÍL

Fonte(s
Descrição

t,
alor

9000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício anterior lso,ooo,oo

AL:
0.000,00

1)

lro
ooo,oo

):

,

MUNICIPIO DE PITANGA
re Ct{Pr76.172.907i0001.08 r;ffi
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO,l't1 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXAPOSTALll . CEP85.2OO.OOO . PITANGA PARANA

Art. 4s Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pitanga, em 10 de maio de 2023.

Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa

Prefeito O)
F-oo
LL
Õo

f)

t!

@rí
<'
o
.9
!.o
o
o
o
E
o
.E
0)
oNo
Õ
t!oo

r)
t!

@§§
o
(§
o
(§
o<=óho;

ó!--&c<Ecoo
a?ulH
JE(, .:
PoôPOarÍ 'ã
=it&
uJ!J0))a<q)
vo
zt§oô(,§
uJl
(,6

.c

=6C)o<2
zp
.. o(E!
o6gp
o(§ê>
r6

oooo
!oG>
ãEo(§<À

ID